



**Cliente:** 95480-CONS.PUB.DE SAUDE DA MICROR.DO LIMOEIRO DO NORTE  
**Att:** COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
**Referente:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS MATERIAL HOSPITALAR E ODONT.  
**Endereço:** RUA NAPOLEAO NUNES MAIA, 10359 - JOSE SIMOES  
 CEP: 62930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE

Proposta 120362

**PROPOSTA ADEQUADA**

Pregão: PP-0124022022-CPSMLN

**Dt Abert:** 15/03/2022

**Hora:** 09h30min

**Tipo:** PREGÃO PRESENCIAL

**Data Doc:** 15/03/2022

**Objeto:** TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.  
 AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS MATERIAL HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA DRA. JUDITE CHAVES SARAIVA E DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS-CEO DR. JOÃO EDUARDO NETO, DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE LIMOEIRO DO NORTE-CPSMLS.

## LOTE 14 - MATERIAIS DE USO RADIOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	AVENTAL P/ PROT. ÓRGÃOS GENITAIS 30X30CM	0.50MMPB KONEX	2	UND	358,00000	716,00
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS R\$ Total Item: SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS					
002	AVENTAL P/ PROT. ÓRGÃOS GENITAIS 30X45CM	0.50MMPB KONEX	2	UND	448,00000	896,00
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS R\$ Total Item: OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS					
003	AVENTAL P/ PROT. ÓRGÃOS GENITAIS 45X60CM	0.50MMPB KONEX	2	UND	625,00000	1.250,00
	R\$ Unit Item: SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS					
004	FAIXA DE COMPRESSÃO DE PACIENTE (ABDOMEN), PARA QUALQUER TIPO DE MESA, COMPLETA COM FERRAGENS. OPÇÕES: 1. CONVENCIONAL, COM ENCAIXE PARA MESAS QUE UTILIZAM TRILHO A7 2) COM ADAPTADOR, PARA MESAS SEM TRILHO, TIPO SIEMENS OU SIMILAR.	KONEX	2	UND	581,00000	1.162,00
	R\$ Unit Item: QUINHENTOS E OITENTA E UM REAIS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>4.024,00</b>
QUATRO MIL E VINTE E QUATRO REAIS						

## LOTE 19 - MATERIAL DIVERSOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	BOCAL ADULTO COM SUPORTE ELÁSTICO EM LATEX MACIO, FABRICADO EM P O L I E T I L E N O	JIUHONG	10	UND	22,69000	226,90
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
002	CABO DE LIGAÇÃO PARA PLACA DISPERSIVA M10 PARA APARELHO MEDCIR MEDICIR		1	UND	296,98000	296,98
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					
003	CABO PARA APARELHO DE TENS/FES/CORRENTE RUSSA, 4 CANAIS - CARCI NEURODYN II		1	UND	39,63000	39,63
	R\$ Unit Item: TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS					
004	CABOS ELETRODOS TRANSMISSORES PARA ELETROCARDIOGRAMA. KIT DE PACOTES COM 25 UNIDADES.	MEDITRON	1	KIT	639,38000	639,38
	R\$ Unit Item: SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS					
005	CABOS ELETRODOS TRANSMISSORES PARA ELETROENCEFALOGRAMA. KIT DE PACOTES COM 25 UNIDADES.	MEDITRON	1	KIT	639,38000	639,38
	R\$ Unit Item: SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS					
006	CANETA PARA BISTURI. ESPECIFICAÇÃO: CANETA MONOPOLAR COM CABO S&C DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL, PINO 6,35 MM. COMANDO A PEDAL.		10	UND	188,00000	1.880,00
	R\$ Unit Item: CENTO E OITENTA E OITO REAIS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS					
007	ELETRODO PARA BISTURI ELÉTRICO. TIPO FACA RETA PEQUENA (67) S&C M M .		5	UND	31,00000	155,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS					
008	ELETRODO UTILIZADO EM MONITORAÇÃO DE ELETROCARDIOGRAMA MAXICOR (REPOUSO OU MOVIMENTO). ESPECIFICAÇÕES: ELETRODO COM ESPUMA		8600	UND	0,39000	3.354,00





## LOTE 19 - MATERIAL DIVERSOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	COMPACTA DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE A FLUÍDOS, QUE ADERE FACILMENTE À PELE. COM GEL SÓLIDO. NÃO IRRITANTE, HIPOALERGÊNICO. SENSOR EM AG/AGCL, GARANTINDO EXCELENTE QUALIDADE NO TRÇADO. EPOSIÇÃOÁVEL E EM FORMATO DE GOTA PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO E RETIRADA. TAMANHO REDUZIDO. FOLHAS PRÉ-CORADAS EM TIRAS DE FÁCIL SEPARAÇÃO. EMLAGEM COM 100 ELETRODOS. ILHÓS DE FIXAÇÃO EM PRATA PURA COM EXCELENTE ADAPTAÇÃO EM QUALQUER CABO.  R\$ Unit Item: TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS					
009	ELETRODOS CIRURGICOS PARA CANTA DE BISTURI ELÉTRICO MEDCIR S&C (JOGO DE PONTEIRAS)		5	KIT	155,00000	775,00
	R\$ Unit Item: CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS					
010	ELETRODOS DE BORRACHA CONDUTIVO DE SILICONE 10 X 5 CM PARA CARCI TENS/FES. UTILIZADO NA FISIOTERAPIA.		5	PAR	54,03000	270,15
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA REAIS E QUINZE CENTAVOS					
011	ELETRODOS DE BORRACHA CONDUTIVO DE SILICONE 5 X 5 CM PARA CARCI TENS/FES. UTILIZADO NA FISIOTERAPIA.		5	PAR	37,82000	189,10
	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS					
012	ESTETOSCÓPIO BIAURICULAR ADULTO.	PREMIUM	5	UND	22,19000	110,95
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DEZ REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS					
013	ESTETOSCÓPIO BIAURICULAR INFANTIL.	PREMIUM	1	UND	22,19000	22,19
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E DOIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS					
014	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO EM ADULTO	HAOXI	6	UND	50,80000	304,80
	R\$ Unit Item: CINQUENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
015	FRASCOS DE VIDRO DE 5L, COM ESCALA, SEM TAMPA PARA ASPIRADOR OLIDEF CZ CIRURGICO OLIDEF		5	UND	195,00000	975,00
	R\$ Unit Item: CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS					
016	GLICOSÍMETRO KIT - FOTÔMETRO DE REFLETÂNCIA; - MEMÓRIA PARA 200 RESULTADOS COM DATA E HORA; - FAIXA DE MEDIÇÃO DE 10 A 600 MG/; - CODIFICAÇÃO POR MEIO DE CHIP DE CÓDIGO; - POSSIBILIDADE DE COLETA DE SANGUE COM A TIRA DE TESTE FORA DO MONITOR; - MÉDIA DOS RESULTADOS DOS ÚLTIMOS 7 E 14 DIAS; - LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE AO INSERIR E RETIRAR A TIRA DE TESTE; - TRANSFERÊNCIA DOS DADOS DO MONITOR POR INFRAVERMELHO PARA O SOFTWARE ACCU-CHEK CAMITÔ PRO; - GARANTIA PERMANENTE DO MONITOR, CONFORME MANUAL DO USUÁRIO; - RESULTADOS PRECISOS EM 5 SEGUNDOS; - VOLUME DA AMOSTRA: 2 ML; - PERMITEM A UTILIZAÇÃO DE AMOSTRAS DE SANGUE CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL.  R\$ Unit Item: SESSENTA E OITO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E OITO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	G TECH	1	KIT	68,98000	68,98
	R\$ Unit Item: SESSENTA E OITO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E OITO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					
017	KIT CÂNULAS DE GUEDEL KIT ESTOJO COM 8 CÂNULAS OROFARÍNGEAS DE GUEDEL MD: 1 CÂNULA BASE ROSA DE 40MM; 1 CÂNULA BASE AZUL DE 50MM; 1 CÂNULA BASE PRETO DE 60MM; 1 CÂNULA BASE BRANCO DE 70MM; 1 CÂNULA BASE VERDE DE 80MM; 1 CÂNULA BASE AMARELO DE 90MM; 1 CÂNULA BASE VERMELHO DE 100MM; 1 CÂNULA BASE LARANJA DE 110MM ; 1 ESTOJO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE. DIMENSÕES DO KIT: 17,5 X 12 X 5 CENTIMETROS (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA).  R\$ Unit Item: QUARENTA E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	MD	1	KIT	42,35000	42,35
	R\$ Unit Item: QUARENTA E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS					
018	KIT DE ESPÉCULOS PARA OTOSCOPIO	MD	2	KIT	81,00000	162,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E UM REAIS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS					
019	LAMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA CURTA - KIT	MD	2	KIT	143,79000	287,58
	R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS					
020	LAMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA LONGA - KIT	MD	2	KIT	143,79000	287,58
	R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E NOVE					

**LOTE 19 - MATERIAL DIVERSOS**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	C E N T A V O S R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS					
021	LAMINA DE LARINGOSCÓPIO RETA LONGA - KIT	MD	2	KIT	143,79000	287,58
	R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS					
022	LÂMPADA PARA INFRAVERMELHO PARA FOTOTERAPIA. LÂMPADA UTILIZADA NA FISIOTERAPIA	PHILIPS	10	UND	193,33000	1.933,30
	R\$ Unit Item: CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS					
023	LANCETADOR COMPATÍVEL COM LANCETAS ACCU CHEK.	G TECH	1	UND	34,00000	34,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO REAIS R\$ Total Item: TRINTA E QUATRO REAIS					
024	MEIA BOLA BASU COM ELÁSTICO	ACTE	2	UND	490,00000	980,00
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS R\$ Total Item: NOVECENTOS E OITENTA REAIS					
025	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL (DE MÃO - TIPO HAND HELD), COM MD DISPLAY GRÁFICO E PRINCÍPIO DE FUNCIONAMENTO ATRAVÉS DE ABSORÇÃO DE INFRA-VERMELHO NÃO DISPERSIVO.		4	UND	1.625,00000	6.500,00
	R\$ Unit Item: UM MIL SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS R\$ Total Item: SEIS MIL QUINHENTOS REAIS					
026	PONTEIRA TIPO BOLA 5 MM - AÇO INOXIDÁVEL	S&C	2	UND	31,00000	62,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS R\$ Total Item: SESSENTA E DOIS REAIS					
027	ALÇA DIATÉRMICA 3,0 MM X 1,5 CM	MEDICIR	2	UND	222,00000	444,00
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
028	ALÇA DIATÉRMICA 2,5 MM X 1,5 CM	MEDICIR	2	UND	222,00000	444,00
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
029	ALÇA DIATÉRMICA RETANGULAR 1,5 MM X 1,0 CM	MEDICIR	2	UND	222,00000	444,00
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
030	SERINGA CARPULLE COM REFLUXO 13 CM	GOLGRAN	2	UND	115,00000	230,00
	R\$ Unit Item: CENTO E QUINZE REAIS R\$ Total Item: DUZENTOS E TRINTA REAIS					
031	COLETOR UNIVERSAL PARA EXAMES EM PLÁSTICO RESISTENTE J. PROLAB ROSQUEÁVEL, BOA VEDAÇÃO NÃO PERMITE VAZAMENTO DE LÍQUIDOS.		100	UND	0,50000	50,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA REAIS					
<b>Total Lote:</b>			<b>R\$ Total Lote:</b>		22.135,83	
VINTE E DOIS MIL CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS						



**Total Global:**

VINTE E SEIS MIL CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS

R\$ Global

\*Declara estar ciente e de acordo com as exigências deste edital

\*Os produtos acima citados tem procedência nacional.

\*Declara interira submissão aos ditames da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho 1993, e suas alterações posteriores.

\*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: PP-0124022022-CPSMLN e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

\*Declara que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual

Banco do Brasil

CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

\*Bradesco

CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS  
Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS  
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS



PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA  
PAULO EDUARDO DE ARAUJO LIMA  
CPF: 639.218.633-68